
  Strona 1 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 15.03.2024 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA ORAZ ZMIANY TREŚCI SWZ NR 40/2024/BIELSKO-

BIAŁA/SP.TZP.250.TP1.7.2024 

 

Działając w imieniu i na rzecz Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej, na podstawie 

udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ 

zadane przez wykonawców oraz  informuje o następujących zmianach w SWZ: 

 

1. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych zapisami SWZ, 

zastosowanie będą miały ogólne / szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy oraz 

jeżeli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy wskazują przesłanki 

wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 

zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w 

niniejszej SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

2. Prosimy o informację, czy do dnia dzisiejszego włącznie miały miejsce szkody, które 

nie zostały ujęte w załączniku do SWZ z wykazem szkód.  Czy zostały założone rezerwy ? – 

dotyczy wszystkich ryzyk objętych ochroną  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dane szkodowe możliwe do pozyskania zostały 

wskazane w załączniku nr 8 do SWZ. 
 

3. Prosimy o szczegółowy opis każdej szkody z ubezpieczenia OC pozamedycznej, 

która została wskazana w załączniku nr 8 do SWZ „Informacje do oceny ryzyka” 

Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem do niniejszych odpowiedzi. Załącznik objęty jest 

klauzulą poufności w związku z powyższym zostanie udostępniony Wykonawcom, 

którzy złożyli wniosek o udostępnione części poufnej. 

 

4. Prosimy o informację, jakie działania prewencyjne zostały podjęte przez 

Zamawiającego w okresie ostatnich 3 lat aby wyeliminować / ograniczyć ryzyko powstania 

szkód w przyszłości. 

 

Odpowiedź: przytoczone zdarzenia w ubiegłych latach związane są przede wszystkim z 

parkowaniem w miejscach do tego nieprzeznaczonych na terenie Szpitala. 

Zastosowane rozwiązania techniczne (obrzeża dróg wewnętrznych, płotki 

przeciwśnieżne) są środkami adekwatnymi przy prawidłowym i wyznaczonym miejscu 

postojowym dla samochodów. 



  Strona 2 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Sytuacja w znacznym stopniu poprawi się z uwagi na przewidywane inwestycje 

związane z dostosowaniem rozwiązań na terenu do obowiązujących przepisów ppoż 

oraz zwiększeniu ilości i uporządkowaniu miejsc postojowych. Jednak elementem, 

który skutecznie powinien wyeliminować zdarzenia z parkowaniem w niewłaściwym 

miejscu, jest kontrola dostępu dla nadmiernej ilości pojazdów przy zastosowaniu 

nowych terminali przy szlabanach w miejscach wjazdu na teren Szpitala. 

   

5. Prosimy o informację, jakie mienie składowane jest bezpośrednio na podłodze w 

pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu ? Jak jest wartość tego mienia ?  

Odpowiedź: w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu znajdują się: 

a) Serwerownia  

b) UPSy Bloku Operacyjnego i OIOM  

c) Generator próżni  

Dla powyższych 3 pozycji n a dzień dzisiejszy brak możliwości podania ich wartości 

d) Stacja Uzdatniania Wody (wartość 32 041,50 PLN) 

e) Generator Dwutlenku Chloru (wartość 33 825,00 PLN). 

 

6. Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną 

szkodą) oraz określenie tej wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie podać wartość PML. Największa 

prawdopodobna szkoda jest związana z prawdopodobnym zdarzeniem w Pawilonie II, 

gdzie znajduje się sprzęt medyczny o największej wartości (ok. 4,5 mln PLN). 
 

7. Prosimy o podanie ile jest budynków w każdej z lokalizacji zgłoszonych do 

ubezpieczenia? W jakiej odległości znajdują się od siebie ? 

Odpowiedź: Wszystkie obiekty usytuowane są przy ul. Sobieskiego 83.  

Najmniejsza odległość pomiędzy poszczególnymi obiektami: 

- między kompleksem Pawilonów I, Przewiązka i II a Pawilonem IV: 12,93m; 

- między Pawilonem IV a Pawilonem V: 25,27m; 

- między garażami przyległymi do Pawilonu IV a Pawilonem V: 17,05m; 

- między kompleksem Pawilonów I, Przewiązka i II a Pawilonem IX: 69,68m; 

- między Pawilonem IX a Stacją Trafo z agregatem: 20,35m; 

- między Pawilonem IX a Pawilonem V: 39,61m; 

- między Stacją Trafo z agregatem a Warsztatami (Pawilon X): 1,50m;  

- między kioskiem a kompleksem Pawilonów I, Przewiązka i II: 21,41m; 

- między kioskiem a Pawilonem IV: 28,68m; 

- między kioskiem a Pawilonem IX: 38,75m; 

W tiretach 8÷10 ujęto osobno z uwagi na planowaną rozbiórkę kiosku na podstawie 

dokumentacji pn.: „Budowa remont miejsc parkingowych, bezkolizyjnych przejazdów 

oraz dróg wewnętrznych z dostosowaniem do warunków ochrony ppoż. wraz budową i 

przebudową trzech zjazdów, budowa dwóch przyłączy kanalizacji deszczowej i 

przyłącza do sieci wodociągowej, przebudowa ciepłociągu, budowa trzech zbiorników 

retencyjnych, budowa dwóch zbiorników wodnych przeciwpożarowych, budowa 

zewnętrznej instalacji oświetlenia, monitoringu i systemu parkingowego, budowa 

schodów wraz z pochylnią dla osób niepełnosprawnych, rozbiórka schodów przy 



  Strona 3 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pawilonie nr 2, rozbiórka muru oporowego oraz rozbiórka nieużytkowanego kiosku, 

remont schodów terenowych oraz budowa małej architektury na terenie Szpitala 

Pediatrycznego w Bielsku – Białej.” 

 

8. Prosimy o podanie informacji dotyczącej podziału na strefy pożarowe dla każdego z 

ubezpieczanych budynków. 

Odpowiedź: Podział na strefy pożarowe: 

1) Pawilon I, Przewiązka i Pawilon II; 

2) Pawilon IV – Przychodnia; 

3) Pawilon V – Oddział Psychiatryczny; 

4) Pawilon IX – Karetka „N”; 

5) Pawilon X – Oddział Rehabilitacji i Dział Administracyjno-Eksploatacyjny; 

6) Stacja transformatorowa, rozdzielnia N/N i agregat prądotwórczy. 

Planowane prace poprawiające bezpieczeństwo pożarowe w 1,2+przewiązka. 

 

9.  Prosimy o podanie przybliżonej wartości mienia znajdującego się w każdej 

wydzielonej strefie pożarowej. 

Odpowiedź: Szpital nie posiada rozbicia wartości mienia na strefy pożarowe. 

Największą strefą pożarową jest strefa Pawilonu I, Przewiązki i Pawilonu II, w której 

zlokalizowane jest ok. 70% ruchomości. 

 

10. Prosimy o udostępnienie instrukcji bezpieczeństwa pożarowego. 

Odpowiedź: instrukcja pożarowa dostępna jest do wglądu  w siedzibie Zamawiającego 

na portierni, w celu wydania jednostkom ratowniczym podczas akcji ratunkowej na 

terenie Szpitala. 

 

11. Czy Zamawiający posiada budynki wyłączone z eksploatacji/użytkowania 

(pustostany). Jeśli tak, prosimy o wskazanie i podanie wartości tego budynku oraz wartości 

mienia znajdującego się w nim. 

Odpowiedź: Szpital nie posiada żadnych pustostanów. 

 

12. Czy Zamawiający planuje w okresie trwania zamówienia tj. 2024-2027 wyłączyć z 

użytkowania jakieś budynki ? Jeżeli tak, to prosimy o ich wskazanie. 

Odpowiedź: Szpital Pediatryczny w Bielsku-Białej nie planuje wyłączania żadnego z 

eksploatowanych obiektów.  

  

13. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawężenie zakresu ochrony dla mienia 

wyłączonego z eksploatacji /użytkowania do zakresu FLEXA ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawężenie zakresu ochrony dla mienia 

wyłączonego z eksploatacji/użytkowania do zakresu FLEXA rozszerzonego o ryzyko 

powodzi. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w 

wartości rzeczywistej (tj. wartość odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie 

techniczne) ? 



  Strona 4 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

15. Prosimy o informację, które z budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się 

pod nadzorem konserwatora zabytków ? Prosimy o podanie ich wartości  

Odpowiedź:  na stronie 139 Uchwały Nr XLIV/1021/2022 Rady Miejskiej w Bielsku-

Białej z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki 

nad Zabytkami dla Gminy Bielsko-Biała na lata 2022-2025” Szpital Pediatryczny w 

Bielsku-Białej widnieje w pozycji 197. Jako zabytek nieruchomy będący w gminnej 

ewidencji zabytków. 

We wspomnianej Uchwale Szpital Pediatryczny nie występuje w zestawieniu obiektów 

objętych ochroną w miejscowych planach (strona 153).  

W załączniku graficznym pn.: „Obiekty objęte ochroną prawną. Rejestr zabytków 

nieruchomych” Szpital Pediatryczny w Bielsku-Białej nie występuje (strona 180 

Uchwały). Natomiast w załączniku graficznym pn.: „Zabytki nieruchome i zieleń 

parkowa w gminnej ewidencji zabytków oraz strefy ochrony konserwatorskiej” na 

stronie 182 Uchwały, Szpital Pediatryczny występuje dwojako. Otóż Pawilon I, 

Przewiązka i Pawilon II znajdują się w strefie ochrony częściowej, a Pawilon IV, 

Pawilon V, Pawilon IX, Pawilon X i Stacja transformatorowa z rozdzielnią n/N z 

agregatem przypisane są do strefy ochrony elementów. 

 

16. Prosimy o informację, czy ubezpieczeniu będzie podlegał „Pawilon X warsztaty” 

wskazany w załączniku nr 7 –Rejestr majątku w zakładce: „Mienie -Budynki i lokale”- dla 

tej pozycji Zamawiający nie podał sumy ubezpieczenia i pozostałych parametrów jak dla 

reszty budynków. Jeśli intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną tego budynku, to 

prosimy o uzupełnienie brakujących danych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż wymieniona w powyższym pytaniu pozycja to 

jest nazwa ogólna „kompleksu” w skład której wchodzą pozycje wymienione poniżej w 

rejestrze majątku. 

17. Prosimy o informację, czy budynki z 1899 r. wskazane w Załączniku nr 7 –Rejestr 

majątku w zakładce o nazwie” Mienie –Budynki i lokale” (Pawilon X, Pawilon X - Gabinet 

Fizykoterapii, Pawilon X - Por. Rehabilitacji) przeszły remont generalny lub inne remonty ? 

Jeśli tak, prośba o podanie kiedy odbyły się remonty, w jakim zakresie i czego dotyczyły, a 

także prosimy o opis aktualnego stanu technicznego tych budynków. 

Odpowiedź: pomieszczenia w Pawilonie X, w Poradni rehabilitacyjnej odświeżono - 

pomieszczenie socjalne, pomieszczenie wirówek, pomieszczenia WC.  

 

18. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada aktualne protokoły z przeglądu 

instalacji, m.in.: 

a) elektrycznej; 

b) odgromowej / piorunochronnej; 

c) wentylacyjnej; 

d) wod-kan, itp. 



  Strona 5 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

oraz czy może je udostępnić Ubezpieczycielowi? 

Odpowiedź: najaktualniejsze, posiadane protokoły przeglądów pochodzą z 

następujących lat: 

Ad. a) 2019; 

Ad. b) 2022; 

Ad. c) 2023; 

Ad. d) — . 

Skan dokumentów w załączeniu do niniejszego pisma. Dokumenty stanowią część 

poufną dlatego zostaną udostępnione Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część 

poufną. 

 

19.  Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i 

kanalizacyjne ? Jeżeli tak, to prosimy o potwierdzenie, że instalacje te znajdują się w 

odległości nie większej niż 300 m od ściany ubezpieczonego budynku lub budowli. 

Odpowiedź: nie przewiduje się ubezpieczenia odcinków sieci zewnętrznych. 

 

20. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie zostaną objęte linie 

przesyłowe i dystrybucyjne (w tym linie elektryczne, telekomunikacyjne, światłowodowe) 

oraz wszelkie linie transmisyjne, które znajdują się w odległości większej niż 1000m od 

ściany ubezpieczonego budynku lub budowli 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

21. Czy instalacja fotowoltaiczna wskazana w złączniku nr 7 „Rejestr majątku” w 

zakładce „Środki trwałe KŚT VI” znajduje się na dachu budynku zgłoszonego do 

ubezpieczenia? Jeśli tak, proszę o wskazanie który to budynek.  

Odpowiedź: przedmiotowa instalacja znajduje się na Pawilonie V, który jest wskazany 

do objęcia ubezpieczeniem. 

 

22. Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia dla środków obrotowych w ubezpieczeniu 

mienia od ognia i innych żywiołów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości ustalenia wartości środków obrotowych. 

W związku z powyższym wprowadza się dla środków obrotowych sumę ubezpieczenia 

w wysokości 100 000 zł w systemie na pierwsze ryzyko. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 

 

23. Czy w ramach SU środków obrotowych lub innej kategorii mienia Zamawiający 

zgłasza do ubezpieczenia krew, jeśli tak prosimy o podanie sumy ubezpieczenia krwi. 

Odpowiedź:  tak, Zamawiający zgłasza w ramach środków obrotowych krew. Suma 

ubezpieczenia zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 22. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 

 

24. Prosimy o podanie informacji, jakiego rodzaju środki obrotowe (oprócz leków, krwi i 

osocza) są przechowywane w urządzeniach chłodniczych? 



  Strona 6 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: oprócz leków, krwi i osocza w urządzeniach chłodniczych użytkowanych 

w Szpitalu znajdują się, surowice, szczepionki, żywność specjalistyczna, odczynniki 

laboratoryjne oraz materiał biologiczny pobrany od pacjentów i materiał pobrany od 

dawców. 

 

25. Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia realizację nowych inwestycji/ 

remontów / modernizacji ? Jeśli tak, prosimy o informację jakiego typu/rodzaju roboty 

budowlane lub montażowe planowane są przez Zamawiającego w okresie realizacji 

zamówienia, prosimy o ich wykaz wraz z podaniem przewidywanej wartości. Czy 

inwestycje będą wymagać odpowiednich zezwoleń i zgłoszeń do właściwych organów 

zgodnie z obowiązującymi przepisami? 

Odpowiedź: w 2024r. zrealizowane zostanie zadanie pn. „Modernizacja pomieszczeń 

Oddziału Psychiatrycznego Dla Dzieci i Młodzieży i Izby Przyjęć oraz adaptacja terenu 

zewnętrznego  celem podniesienia standardów opieki nad młodymi pacjentami w 

ramach Programu wsparcia oddziałów psychiatrycznych dla dzieci i młodzieży na lata 

2022–2024”. Zakres wskazany jest w ogłoszonym postępowaniu przetargowym pod 

adresem https://szpitalpediatryczny.logintrade.net/rejestracja/ustawowe.html 

 

Szpital w latach 2024-2025 będzie prowadził remont pomieszczeń Izby Przyjęć w 

obrębie parteru w przestrzeniach Pawilonu II i Pawilonu Przewiązka, które oprócz 

poprawy warunków ochrony ppoż usprawnią organizację Szpitala w zakresie obsługi 

pacjentów.  

 

W dalszej kolejności,  przewidziane są inwestycje: 

Utworzenie pracowni rezonansu magnetycznego wraz z wyposażeniem w Szpitalu 

Pediatrycznym w Bielsku-Białej. 

Wykonanie miejsc parkingowych i bezkolizyjnych przejazdów oraz dróg 

wewnętrznych, w tym drogi pożarowej na terenie Szpitala Pediatrycznego 

Dobudowa zewnętrznego dźwigu szpitalnego  i dostosowanie ewakuacyjnej klatki 

schodowej dla Pawilonu nr II 

Pawilon nr IV - Modernizacja Poradni Specjalistycznych 

Rewaloryzacja i rewitalizacja terenów zielonych w Szpitalu Pediatrycznym w 

Bielsku-Białej 

 

Powyższe inwestycje wymagają uzyskania prawomocnej decyzji o pozwoleniu na 

budowę lub/i uzgodnień. Planowana wartość inwestycji ok. 20mln zł 

 

26. Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, 

inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacje?. Jeśli tak, to prosimy o podanie ich 

wartości. Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność 

? 

Odpowiedź: obecnie trwa remont pracowni RTG. Zakończenie remontu i 

uruchomienie pracowni planowane jest na dzień  05.04.2024r. 

https://szpitalpediatryczny.logintrade.net/rejestracja/ustawowe.html


  Strona 7 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

27. Prosimy o informację, czy w trakcie trwania zamówienia Zamawiający planuje 

uruchomienie nowych oddziałów szpitalnych lub przekształcenie istniejących? 

Odpowiedź: czasie trwania zamówienia Szpital nie planuje przekształceń istniejących 

oddziału jak i nie planuje otwarcia nowych. 

 

28. Prosimy o potwierdzenie, czy w załączniku nr 8 do SWZ – Informacje do oceny 

ryzyka-  w punkcie „ Informacje dodatkowe” tabela pkt 6 i pkt 8 na str. 8 powinna być 

zaznaczona przez Zamawiającego zgodnie z aktualnym stanem faktycznym odpowiedź 

„NIE” 

Odpowiedź: TAK. Obiekty szpitalne są użytkowane na podstawie prawomocnych 

decyzji o pozwoleniu na użytkowanie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

29. Dot. Dobrowolnego ubezpieczenia OC z tytułu prowadzenia działalności medycznej 

– prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego w punkcie 4) dot. rozszerzenia 

zakresu o szkody: 

„4) Wyrządzone na skutek zastosowania eksperymentalnych metod leczenia lub 

rehabilitacji” 

NIE jest objęcie ochroną szkód, które powinny być pokryte w ramach obowiązkowego 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu przeprowadzającego eksperyment 

leczniczy na podstawie Rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej 

w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu 

przeprowadzającego eksperyment medyczny z dnia 23 grudnia 2020 r. (Dz.U. z 2020 poz. 

2412) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

30. Dot. Dobrowolnego ubezpieczenia OC z tytułu prowadzonej działalności i 

posiadanego mienia – prosimy o usunięcie z zakresu rozszerzenia wskazanego w punkcie 9) 

tj: 

„9) szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkody na osobie” 

lub przeniesienia w/w pkt 9) do klauzul fakultatywnych 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

31. Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń 

losowych wskazanych franszyz: 

 Franszyza integralna brak 

 Franszyza redukcyjna 500 zł lub inna akceptowalna przez Zamawiającego wysokość 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

32. Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i 

rabunku oraz ryzyku dewastacji wskazanych franszyz: 

 Franszyza integralna brak 

 Franszyza redukcyjna 500 zł (lub inna akceptowalna przez Zamawiającego 

wysokość) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 8 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

33. Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu szyb i przedmiotów szklanych od 

stłuczenia wskazanych franszyz: 

Franszyza integralna brak 

Franszyza redukcyjna 100 zł (lub inna akceptowalna przez Zamawiającego wysokość) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

34. Prosimy o potwierdzenie, że franszyzy redukcyjne obowiązujące zgodnie z 

szczegółowymi warunkami zamówienia mają zastosowanie również w przypadku klauzul 

dodatkowych, chyba, że z treści klauzuli wynika inaczej 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

35. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w sprzęcie medycznym w 

karetkach: 10% wartości szkody nie mniej niż 1000 zł lub inna akceptowalna przez 

Zamawiającego wysokość 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

36. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek 

podnoszenia się poziomu wód gruntowych w wysokości 20 000 zł na jedno i na wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego limit 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności  w 

wysokości 500 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

37. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń 

losowych Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody polegające na lub 

spowodowane oddziaływaniem radioaktywnym, skażeniem radioaktywnym, energią 

jądrową. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

38. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń 

losowych wraz z dodatkowymi rozszerzeniami zakresu ubezpieczenia Wykonawca nie 

ponosi odpowiedzialności za zanieczyszczenie i skażenie substancjami biologicznymi lub 

chemicznymi, chyba że nastąpiło w wyniku zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

39. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń 

losowych wraz z dodatkowymi rozszerzeniami zakresu ubezpieczenia Wykonawca nie 

ponosi odpowiedzialności za koszty usunięcia wad materiałowych, błędów projektowych, 

wadliwego wykonania, wad wewnętrznych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

40. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń 

losowych Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za ryzyka IT, utraty danych, w tym 

wirusy i ataki hakerskie (tzw. „cyber-ryzyka”). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 9 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

41. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń 

losowych wraz z dodatkowymi rozszerzeniami zakresu ubezpieczenia Wykonawca nie 

ponosi odpowiedzialności za sprzeniewierzenie, niewyjaśnione/tajemnicze zniknięcie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

42. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń 

losowych Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie skutki powolnych 

oddziaływań, tj. szkody nienoszące znamion zdarzenia nagłego i niespodziewanego, takie 

jak: naturalne zużycie, erozja, korozja, pleśnienie, rdzewienie, gnicie, zawilgocenie, 

wyschnięcie, osiadanie, pękanie, kurczenie się, oddziaływanie mgły, smogu, dymu, cieczy, 

gazów, pyłów, mikroorganizmów, ekstremalnych temperatur bądź ciągłych zmian 

temperatury. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

43. Prosimy o potwierdzenie wyłączenia z ochrony szkód powstałych we wszelkiego 

rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

 
44. Czy sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia 
mienia od ognia i innych zdarzeń losowych wraz z dodatkowymi rozszerzeniami zakresu 
ubezpieczenia znajduje się w pomieszczeniu: 
a) o zwiększonym zagrożeniu działania wody 
b) wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe 
c)  czy szpital ma podpisana umowę w zakresie cyklicznego  serwisu sprzętu 

medycznego zgodnego z zaleceniami producenta? 

Odpowiedź:  

a) Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5 

b) Nie 

c) Częściowo są podpisane umowy w zakresie cyklicznego serwisu sprzętu 

medycznego, a częściowo w ramach  potrzeb są  rozpisywane  konkursy ofert.  

 

45. Prosimy o potwierdzenie, że zgłoszony do ubezpieczenia wszelki sprzęt 

elektroniczny został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami 

atmosferycznymi i przepięciami. 

Urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów 

sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. Oznacza to, że 

urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi  i przepięciami są : 

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta, 

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w 

automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom 

dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź: posiadają zabezpieczenia zgodnie z zaleceniami producenta. 



  Strona 10 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

46. Prosimy o informację na temat zabezpieczenia sprzętu elektronicznego o wartości 

powyżej 1 mln zł w zakresie: 

a) czy urządzenia jak wyżej posiadają zabezpieczenia przepięciowe T1 i T2 (dawne B i C), 

b) czy urządzenia jak wyżej są zasilane przez UPS (jeżeli nie w całości to jaki procentowy 

udział urządzeń zasilanych jest przez UPS). 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada powyższych zabezpieczeń i jest to zgodne z 

zaleceniami producenta. 

 

47. Prosimy o potwierdzenie, że lampy (w tym również stanowiące część składową 

sprzętu elektronicznego i medycznego) nie są przedmiotem ubezpieczenia. W przypadku 

braku takiego potwierdzenia, prosimy o zgodę na: 

 

1. wprowadzenie klauzuli: „Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk” o treści: 
Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk 

1. Strony postanowiły, że ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach z 

wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach peryferyjnych. 

2. Odpowiedzialność WYKONAWCY z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do 

określonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności  

3. Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach określa się według poniższych 

zasad: 

1) Szkody powstałe z ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i rabunku będą 

wypłacone zgodnie z zasadami opisanymi w OWU Wykonawcy dot. ustalenia wysokości 

szkody 

2) Szkody powstałe z innych przyczyn niż wskazane w pkt 1) będą wypłacone według 

wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia urządzenia zgodnie z poniższą tabelą 

deprecjacji:  

Tabela deprecjacji ze skalą 

OPIS LAMPY 

Redukcja odszkodowania 

Po okresie 

użytkowania 

Miesięcznie o 

a) Lampy rentgenowskie/ lampy zaworowe 

(sprzęt niemedyczny) 
6 miesięcy 5,5 % 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 6 miesięcy 5,5 % 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany) 
12 miesięcy 3,0 % 

b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt elektroniczny medyczny) w szpitalach, 

gabinetach lub oddziałach radiologicznych, 

tomografia komputerowa 

12 miesięcy 3,0 % 

Lampy laserowe (sprzęt  medyczny) 12 miesięcy 3,0 % 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 1 zmianę) 
12 miesięcy 3,0 % 

Termokatodowe lampy elektronowe gazowane 12 miesięcy 3,0 % 



  Strona 11 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

(sprzęt medyczny) 

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 12 miesięcy 3,0 % 

Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości (sprzęt 

niemedyczny) 
18 miesięcy 2,5 % 

c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) do radiologii częściowej, 

tomografia komputerowa 

24 miesiące 2 ,0% 

Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny) 24 miesiące 2,0 % 

Lampy pamięciowe 24 miesiące 2,0 % 

Lampy fotopowielające 24 miesiące 2,0 % 

d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 24 miesiące 1,5 % 

Lampy zdalnie wyłączane/ lampy płaskie w 

tomografii komputerowej 
24 miesiące 1,5 % 

Rentgenowskie lampy powiększające 24 miesiące 1,5 % 

Lampy analizujące / lampy reprodukcyjne (sprzęt 

medyczny) 
24 miesiące 1,5 % 

Lampy z akceleracją pionową 24 miesiące 1,5 % 

 

4. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i 

obejmuje ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli. 

5. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru: 

P x 100   

PG x X x Y 

 

gdzie: 

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta, 

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 

liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji, 

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju: 

1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1, 

2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy do 

zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75, 

3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3, 

Y= współczynnik likwidacyjny, 

1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2, 

2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 



  Strona 12 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2. wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego limitu akceptowalnego przez 

Zamawiającego  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie tabeli deprecjacji oraz 

wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 1 mln zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 

 

48. Prosimy o podanie wykazu sprzętu zamontowanego w karetkach z uwzględnieniem 

rodzaju, daty produkcji oraz wskazanie wartości poszczególnych środków, a także prosimy 

o wykreślenie zapisu mówiącego o odpowiedzialności za skutki wypadku komunikacyjnego. 

(dot. Załącznik nr 1 do SWZ -Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów – 

Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia –tabela pkt. 2 str 8) 

Odpowiedź: Zmawiający wprowadził dodatkowe rozszerzenie na pierwsze ryzyko w 

związku z powyższym nie widzi konieczności podania wykazu sprzętu. 
 

49. Prosimy o obniżenie limitu dla szkód spowodowanych działaniem zwierząt z 20.000 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na 10.000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zmawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

50. Prosimy o przeniesienie poniżej wskazanych klauzul do katalogu klauzul 

fakultatywnych: 

a) Klauzula nr 7 – Klauzula szkód powstałych  w wyniku prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych 

b) Klauzula nr 9 – Klauzula wartości mienia 

c) Klauzula nr 15 – Klauzula technologiczna 

Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody. 

 

51. W klauzuli nr 2 – klauzula automatycznego pokrycia prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności 20% łącznej sumy ubezpieczenia ustalonej dla wszystkich kategorii 

mienia w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych na dzień 

zawarcia umowy ubezpieczenia, nie więcej niż 1.000 000 zł lub innego akceptowalnego 

przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zmawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

52. W klauzuli nr 3– klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu 

danych do SWZ prosimy o  

 

1) modyfikację treści zgodnie z poniższym: 

„Ochroną ubezpieczeniową zostają objęte wszystkie nowo nabyte środki trwałe i inne 

ruchomości, w których posiadanie wszedł Ubezpieczony w okresie od 01.01.2024 do 

08.04.2027 oraz środki trwałe i wyposażenie, których wartość wzrosła w tym okresie 

wskutek dokonanych ulepszeń, modernizacji lub remontów (tj. po zebraniu danych do 

ubezpieczenia i jednocześnie przed okresem ubezpieczenia wynikającym z SWZ). Ochrona 



  Strona 13 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ubezpieczeniowa dla w/w mienia rozpoczyna się od 09.04.2024. Zgłoszenie w/w mienia do 

zakładu ubezpieczeń nastąpi w ciągu pierwszych 30 dni trwania ochrony ubezpieczeniowej 

w każdym rocznym okresie ubezpieczenia, a rozliczenie należnej składki nastąpi w systemie 

”pro rata temporis” wg stawek określonych w umowie. 

2) wprowadzenie kwotowego limitu odpowiedzialności – proponujemy limit wspólny 

1.000 000 zł dla wszystkich kategorii mienia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego 

Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody. 

 

53. W klauzuli nr 8 – klauzula dewastacji, prosimy o usunięcie zapisu : „Ochroną 

ubezpieczeniową w ramach niniejszej klauzuli objęte są także szkody wyrządzone przez 

dzikie zwierzęta (zwierzynę leśną)” 

Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody. 

 

54. W klauzuli nr 34 – Klauzula szybkiej likwidacji prosimy o zastąpienie zapisu dot. 

terminu oględzin szkody 

 z: 

 „nie później niż na następny dzień roboczy przypadający po dniu, w którym nastąpiło 

skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela  o szkodzie”  

Na: 

„nie później niż w ciągu 3 dni roboczych przypadających po dniu, w którym nastąpiło 

skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela  o szkodzie”  

Odpowiedź: Zmawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu: 

„nie później niż w ciągu 3 dni kalendarzowych przypadających po dniu, w którym 

nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela  o szkodzie”. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ.  

 

55. W klauzuli nr 39 – Klauzula kosztów poszukiwania przyczyn szkody prosimy o 

zastąpienie istniejącej treści na: 

„W granicach sumy ubezpieczenia oraz w zakresie zdarzeń objętych ochroną 

ubezpieczeniową Wykonawca zwraca Ubezpieczonemu faktycznie poniesione i 

udokumentowane koszty: poszukiwania przyczyn powstania szkody, za które uznaje się 

koszty wykonania czynności niezbędnych dla odszukania elementów, których uszkodzenie 

bądź wada była bezpośrednią przyczyną powstania szkody oraz koszty naprawy mienia 

uszkodzonego wskutek poszukiwania przyczyny tej szkody - do limitu 10% łącznej sumy 

ubezpieczenia, nie więcej niż 10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia, w tym 1.000 PLN na koszty naprawy lub wymiany uszkodzonych lub 

wadliwych elementów, które były przyczyną powstania tej szkody” 

Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody. 

 

56. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 14.03.2024 

Odpowiedź: termin został przesunięty na 20.03.2024 r. 

 

 



  Strona 14 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

57. Czy Zamawiający dopuszcza skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 m-cy, a jeżeli 

nie, to czy akceptuje wprowadzenie poniższej klauzuli (dotyczy wszystkich Zadań ujętych w 

SIWZ). 

Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony 

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z 

zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca 

pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości 

przekroczy 40 % 

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych 

rezerw na odszkodowania, odpowiednio: 

• na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych 

miesięcy tego okresu ubezpieczenia 

• na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego 

okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia. 

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 

• przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy; 

• przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

58. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nie uregulowanych zapisami SIWZ, 

zastosowanie będą miały ogólne / szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy oraz 

jeżeli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy wskazują przesłanki 

wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 

zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w 

niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 

działalność leczniczą 

 

59. Wnioskujemy o wykreślenie klauzul: stempla bankowego, zniesienia regresu do 

pracownika, likwidatora szkód, zniesienia regresu do podmiotów powiązanych kapitałowo 

lub osobowo oraz obiegu dokumentów jako klauzul fakultatywnych. 

Zwracamy uwagę na obowiązkowy charakter ubezpieczenia i obowiązujące uregulowania 

ustawowe. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

60. Prosimy o wykreślenie postanowienia włączającego odpowiedzialność za naruszenia 

praw pacjenta lub dobra osobiste inne aniżeli objęte zakresem szkody na osobie. 

W przypadku braku zgody na wykreślenie odpowiedzialności za naruszenie praw pacjenta, 

wnioskujemy o wprowadzenie limitu dla szkód wyrządzonych w wyniku naruszenia praw 

pacjenta w wysokości 50.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 



  Strona 15 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 

działalność leczniczą 

61. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów SIWZ: 

Z: 

Przez wypadek ubezpieczeniowy rozumie się świadczenie zdrowotne lub niezgodne z 

prawem zaniechanie 

świadczenia zdrowotnego w wyniku którego została wyrządzona szkoda oraz naruszenie 

praw pacjenta, za 

które odpowiedzialność ponosi podmiot leczniczy na podstawie ustawy z dnia 6 listopada 

2008r. o prawach 

pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta 

Na: 

Przez wypadek ubezpieczeniowy rozumie się udzielanie świadczenia zdrowotnego lub 

niezgodnego z prawem 

zaniechania udzielania świadczenia zdrowotnego w wyniku którego została wyrządzona 

szkoda. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

62. Prosimy o wykreślenie z zakresu dobrowolnej odpowiedzialności cywilnej podmiotu 

wykonującego działalność leczniczą odpowiedzialności wykonawcy za zapłatę na rzecz 

pacjenta świadczeń, o których mowa w art. 4 ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach 

pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta. W przypadku braku akceptacji na usunięcie zapisów 

dotyczących naruszenia praw pacjenta, za które odpowiedzialność ponosi podmiot leczniczy 

na podstawie ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw 

Pacjenta prosimy o potwierdzenie, iż w zapisie dotyczącym przedmiotu i zakresu 

ubezpieczenia wskazane naruszenie praw pacjenta dotyczy tylko życia i zdrowia, bądź 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości nie większej niż 50 000 PLN na jeden 

i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia (limit dotyczy rocznego okresu ubezpieczenia) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

63. Prosimy o wykreślenie z zakresu dobrowolnej odpowiedzialności cywilnej podmiotu 

wykonującego działalność leczniczą poniższych zapisów: 

W ubezpieczeniu nadwyżkowym nie ma zastosowania wyłączenie odpowiedzialności 

wynikające z zapisów ogólnych warunków ubezpieczenia, stanowiące, iż Zakład 

Ubezpieczeń nie ponosi odpowiedzialności za szkody objęte systemem ubezpieczeń 

obowiązkowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

64. Prosimy o potwierdzenie że w ramach DOBROWOLNEGO UBEZPIECZENIA 

ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYTUŁU PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI 

MEDYCZNEJ ubezpieczenie nie obejmuje ochroną odpowiedzialności cywilnej będącej 

przedmiotem ubezpieczeń obowiązkowych, o których mowa w ustawie o ubezpieczeniach 

obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze 



  Strona 16 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Ubezpieczycieli Komunikacyjnych, a także w ustawie o działalności leczniczej, w ustawie 

prawo farmaceutyczne, ustawie o wyrobach medycznych, które ubezpieczony miał 

obowiązek zawrzeć, z zastrzeżeniem że intencją umowy jest udzielenie ochrony 

ubezpieczeniowej z tytułu odpowiedzialności cywilnej ubezpieczonego za szkody 

wyrządzone osobie trzeciej w związku z udzielaniem lub niezgodnego z prawem 

zaniechaniem udzielania świadczeń zdrowotnych przez ubezpieczonego w zakresie objętym 

obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 

działalność leczniczą, jednak wyłącznie w zakresie szkód, które nie mogą być zaspokojone z 

tytułu tego obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z powodu 

wyczerpania sumy gwarancyjnej (ubezpieczenie nadwyżkowe). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

65. W zakresie szkód związanych z przeniesieniem chorób zakaźnych prosimy o 

potwierdzenie wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela za szkody 

1) spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, o których istnieniu w chwili zawierania 

umowy ubezpieczony wiedział; 

2) spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta –J acoba lub innych encefalopatii 

gąbczastych oraz HIV; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

66. Prosimy o akceptację klauzuli: 

Klauzula sankcji 

TU nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty 

jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej 

ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie 

świadczenia może narazić TU na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z 

nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych 

wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm 

prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych 

Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z 

obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim TU zobowiązane jest do zastosowania 

wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji 

przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach.  

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności 

pozamedycznej 

 

67.  W odniesieniu do objęcia szkód w mieniu przechowywanym (pacjentów) czy 

Zamawiający akceptuje poniższą treść klauzuli: 

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w 

podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i 

całodobowe świadczenia zdrowotne. 

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, 

strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody 



  Strona 17 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

w rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym oddanych na przechowanie 

w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 

2. Przez rzeczy oddane na przechowanie rozumie się rzeczy zwyczajowo posiadane przez 

pacjenta przyjmowanego w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 

3. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przechowywane w 

osobnych zamykanych pomieszczeniach, do których dostęp ma wyłącznie osoba 

odpowiedzialna – przyjmująca rzeczy na przechowanie. 

4. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przyjęte na 

przechowanie na podstawie kwitu, na którym zostaną wyszczególnione wszystkie rzeczy 

otrzymane od pacjenta przyjętego w związku z udzieleniem świadczeń zdrowotnych. 

5. Wykonawca nie odpowiada za szkody powstałe w związku z prowadzeniem przez 

podmiot leczniczy depozytu. 

Limit sumy gwarancyjnej: 20.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

68.  Prosimy o akceptację klauzuli: 

Klauzula sankcji 

TU nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty 

jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej 

ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie 

świadczenia może narazić TU na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z 

nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych 

wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm 

prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych 

Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z 

obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim TU zobowiązane jest do zastosowania 

wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji 

przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

69.  Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 22 marca 2024r. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Anna Wika 


